
令和５年５月３１日 

保護者様 

京都市立大淀中学校 

校 長   川 上 貴 由 

 

熱中症対策（体操服登校）等について 
 

 初夏の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育推進の

ためにご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本校では生徒指導部より示している生徒手帳に準じて、年間を通して生徒たちが各自で

気候に合わせた服装を選び、着用することとしています。季節の変わり目を迎え、蒸し暑い日が

続いておりますので、熱中症対策（体操服登校）等についてご案内させて頂きます。 

下記の内容をご確認の上、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。また、生徒手帳は

学校ホームページにも記載しておりますので、そちらも合わせてご確認下さい。 

 

服装（生徒手帳「生徒心得」より抜粋） 

１．学習の場であることを意識し、学習の専念にふさわしい服装でのぞむこと。 

２．端正清潔を旨として、本校生徒として自覚ある着こなしを心がけること。 

３．ポロシャツは、左胸に学校名が入ったものを着用すること。 

４．靴は、運動に適した靴とする。 

＜ＴＰＯについて＞ 

・TPOに応じた服装が求められる場合には、事前に知らせるので正装で参加すること。 

＜熱中症対策について＞ 

・６月～１０月までは、体操服登校を認める。 
 

①体操服登校 

 ・期間は、６月～１０月までとする。 

 ・半袖シャツ（白）、ハーフパンツ（紺）、ジャージ（学校指定のもの）を制服の代わり

として着用することができる。 

  ただし、制服の代わりとして着用するものであるため、半袖シャツのすそはハーフ

パンツやジャージの中にきちんと入れること。 

 ・体育の授業等で汗をかいた場合には予備の体操服や制服に着替えるなど、衛生面に

十分留意すること。（各自で着替えを用意してくること） 
 

②水分の持参について 

 ・本校では、年間を通してお茶、水、スポーツドリンクの持参を認めています。 

  校内には冷水機を設置しておりますが、各ご家庭で多めに水分を持たせて頂けると

有難いです。ご協力のほど、よろしくお願い致します。 

 

ご不明な点がございましたら、遠慮なく生徒指導部までご連絡下さい。 


